

DZIENNIK

PIOTRKOWSKI

Adres Redakcji i Adm. Piotrków Tryb. Słowackiego 18 tel. 10-21. Drukarni 10-65.

Zanieczyszczona krew wskutek złej przemiany materii może powodować szereg rozmaitych dolegliwości: bóle artretyczne, łamanie w kościach, bóle głowy, podenerwowanie, bezsenność, wzdęcia, odbijania, bóle w wątrobie, niesmak w ustach, brak apetytu, swędzenie skóry, skłonność do obstrukcji, plamy i wyrzuty na skórze, skłonność do tycia, mdłości, język obłożony. Choroby złej przemiany materii niszczą organizm i przyspieszają starość. Racjonalną zgodną

z naturą kuracją jest normowanie czynności wątroby i nerek. Dwudziestoletnie doświadczenie wykazało, że w chorobach na tle złej przemiany materii, chronicznego zaparcia, kamieni żółciowych, żółtacze artretyzmu ma zastosowanie „Cholekinaza” H. Niemojewskiego Broszury bezpłatnie wysyła laboratorium fizjologiczno-chemiczne. Cholekinaza H. Niemojewskiego Warszawa, Nowy Świat 5, oraz apteki i składy apteczne.

Wojska czeskie wkroczyły na terytorium węgierskie

Munkacz pod ogniem artylerii czeskiej

BUDAPESZT. Węgierska Agencja Telegraficzna komunikuje urzędowo: W niedzielę o godz. 3.30 nad ranem regularne wojska czesko-słowackie i oddziały rządu Wołoszyna podjęły atak przeciwko miastu Munkacz. Atak rozpoczął oddział pancerny, który wkroczył do położonej w bezpośrednim sąsiedztwie Munkacza gminy Oroszweg. Żandarmeria i węgierska straż graniczna, przebywająca tam w niewielkiej liczbie, stawiała opór. Udało się oddziałowi wciągnąć w zasadzkę i żołnierzy wziąć do niewoli. W odpowiedzi na to artyleria czeska otworzyła z okolicznych pagórków ogień na Munkacz. Na znaczniejsze budynki Munkaczu padło 8 granatów.

Równocześnie regularne wojska czeskie i oddziały rządu Wołoszyna posunęły się jeszcze bardziej w głąb terytorium węgierskiego

Posiłki wojskowe ze strony węgierskiej są w drodze do Munkacza. Według ostatnich wiadomości z Munkacza, od strony granicy czeskiej ciągną w kierunku miasta dalsze oddziały czeskie.

Napastnicy nie zdołali jeszcze przekroczyć rzeki Laborca, oddzielającej Munkacz od gminy Oroszweg. **ATAKI CZESKIE**

UDAŁO SIĘ POWSTRZYMAC.

Odnosi się wrażenie, że ze strony czesko-słowackiej chciano wykorzystać dzień świąteczny Trzech Króli, jak też okoliczność, że węgierskie władze administracji wojskowej zostały ostatnio zastąpione przez władze cywilne — aby **NIESPODZIEWANIE ZAJĄC MUNKACZ.**

Zarówno samochód pancerny jak i karabiny maszynowe zdobyte zostały na terytorium węgierskim, po węgierskiej stronie ustalonej przez arbitraż wiedeński linii granicznej.

Wojska Węgierskie wzięły równocześnie do niewoli kilku żołnierzy regularnych wojsk czeskich.

Jak wynika z zeznań jednego z żołnierzy, kompania 4-go pułku piechoty czesko-słowackiej otrzymała **ROZKAZ ZAJĘCIA LEŻĄCEJ PO STRONIE WĘGERSKIEJ GMINY OROSZWEG.**

Oddziały wojsk czeskich oraz oddziały Rządu Wołoszyna do chwili obecnej **NIE OPUŚCIŁY JESZCZE TERYTORIUM WĘGERSKIEGO.**

Węgrzy zdobyli samochód pancerny oraz wzięli do niewoli kilku żołnierzy czeskich

BUDAPESZT. Węgierska Agencja Telegraficzna komunikuje:

W związku z atakiem wojsk czesko-słowackich na Munkacz

zostało na miejscu ustalone, że Węgrzy zdobyli 1 samochód pancerny wojsk czesko-słowackich oraz szereg karabinów maszynowych.

Czterech oficerów i 5 żołnierzy poległo po stronie węgierskiej

BUDAPESZT. W godzinach popołudniowych nadeszły tu następujące szczegóły ataku wojsk czesko-słowackich na Munkacz:

W niedzielę rano o godz. 3.30 trzy czołgi i samochody pancerne czeskie, których załogę stanowili zarówno żołnierze czescy, jak i z oddziałów rządu Wołoszyna, w pobliżu węgierskiej gminy Oroszweg przekroczyły linię graniczną i posunęły się ok. 1.000 m w głąb terytorium węgierskiego.

Zajawszy wieś, napastnicy posunęli się następnie na odległość 200 m. od Munkacza.

Czołgi i samochody pancerne uzbrojone były w karabiny maszynowe.

Węgierska straż graniczna na wchłamiast otworzyła ogień na

napastników. Żołnierze czescy z samochodów pancernych opuścili wozy i ze swej strony otworzyli ogień w kierunku węgierskiej straży granicznej.

WĘGRY WYTRZYMALI NA

TARCIE tak, iż pierwsze czeskie auto pancerne zmuszone zostało do zawrócenia, przy czym utknęło w przydrożnym rowie.

Węgierska straż graniczna otoczyła auto i wzięła do nie-

woli jego załogę. Równocześnie straży granicznej przyszły na pomoc oddziały policji państwowej, oficerowie - członkowie węgierskiej komisji delimitacyjnej oraz żandarmeria, wytrzymując walkę z coraz to liczniej napływającymi wojskami czeskimi i terrorystami Wołoszyna.

O godz. 5--ej rano **ODDZIAŁY ARTYLERII CZESKIEJ OTWORZYŁY OGIEŃ NA MIASTO MUNKACZ.** Ostrzelany został hotel Csillay, teatr miejski, oraz kilka domów prywatnych.

W międzyczasie nadszedł oddział wojska węgierskiego i w ten sposób zwiększonymi siłami udało się pozycję utrzymać.

Ze strony węgierskiej poległo dotychczas w walce 4 oficerów i 5 żołnierzy. **ZWŁOKI 5 ZABITYCH ŻOŁNIERZY CZESKICH I Z ODDZIAŁÓW WOŁOSZYNA LEŻĄ BEZPO-**

SREDNIO W POBLIŻU GRANICY MIASTA MUNKACZU. Innych zabitych Czesi unieśli z sobą.

Dotychczasowe śledztwo udało ustalić, że terroryści ukraińscy jeszcze w sobotę wieczorem przedostali się do Oroszweg, ukrywając się częściowo w pustych częściowo w zamieszkałych domach, czyniąc przygotowania do zajęcia Munkacza.

W niedzielę o godz. 9--ej rano trwała jeszcze strzelanina z karabinów maszynowych oraz słychać było wybuchy granatów i bomb. Po krótkiej przerwie ok. godz. 10--ej ogień został ponownie podjęty.

W okolicznych Winnicach stoją liczne oddziały terrorystów Rządu Wołoszyna zaś w okolicy gminy Podhering **SKONCENTROWANE SĄ W POGOTOWIU REGULARNE ODDZIAŁY WOJSK CZESKICH.**

Artyleria czesko-słowacka

otworzyła ponownie ogień na Munkacz

Budapeszt. Węgierska Agencja Telegraficzna komunikuje o godz. 14.35: **Artyleria czeska o godz. 14. min. 20 znów poczęła ostrzeliwać Munkacz.**

BUDAPESZT. Jak donosi Węgierska Agencja Telegraficzna z Munkacza, o godz. 15.25 **WOJSKA WĘGERSKIE ZDOŁAŁY WYPRZEĆ ODDZIAŁY REGULARNE WOJSK CZESKICH I ODDZIAŁY WOŁOSZYNA POZA LINIĘ DEMARKACYJNĄ.**

Otworzony ponownie o godz.

14.20 ogień czeskiej artylerii skierowany na Munkacz i okolicę, trwa dalej.

Według zeznań jeńców czeskich, wojskowe władze czeskie w ostatnich dniach zwolniły z pułków, przebywających na Busi Podkarpackiej, żołnierzy na rodowódzie karpato-ruskiej, obawiając się użyć ich do walki

Starosta węgierski ranny w drodze na rokowania z Czechami

BUDAPESZT. Jak donosi z Munkacza Węgierska Agencja Telegraficzna, ze strony czeskiej proszono o spotkanie z

przedstawicielami władz węgierskich celem podjęcia rokowań.

Na spotkanie wydelegowano ze strony węgierskiej płk. Szentivanyi i starostę miejscowego Dudinszky'ego. Auto, w którym zdążyli oni na spotkanie, **CZESI OSTRZELALI OGNIEM KARABINÓW MASZYNOWYCH.** Starosta Dudinszky odniósł lekki ranę.

Artyleria czeska w dalszym ciągu ostrzeliwuje Munkacz.

Jak się dowiaduje korespondent P.A.T. z kół poinformowanych, ze strony węgierskiej postanowiono na razie tylko wzmożnić siły wojskowe na granicy

Dalsze depeche na str. 2

Min. Beck z min. Ribbentropem odbył dłuższą naradę w Monachium

MONACHIUM. Przebywający w Monachium minister Spraw Zagranicznych Beck

zawiedził w piątek w południe wraz z ministrem Spraw Zagranicznych Rzeszy von Ribbentropem do domu sztuki niemieckiej, gdzie też wspólnie spożyli śniadanie.

Po południu w hotelu „Czterech pór roku” odbyła się rozmowa pomiędzy von Ribbentropem a min. Beckiem.

O godz. 19.30 minister Spr. Zagr. Rzeszy wydał na cześć gościa polskiego w hotelu „Czterech pór roku” obiad, w którym wzięli udział ambasador R. P. w Berlinie Lipski, szef gabinetu mi-

nistra Spr. Zagr. hr. Lubiński, namiestnik Rzeszy gen. von Epp nadburmistrz Fiehler, ambasador niemiecki w Warszawie von Moltke, szef protokołu von Doernberg oraz otoczenie obu ministrów.

Po bankiecie minister Beck wraz towarzyszącymi mu osobami opuścił Monachium.

Polecam świeży tran

Skład Apteczny PAWŁA PODGORSKIEGO
w PIOTRKOWIE, Słowackiego 12.

Wkrótce w „ASIE” film polski „ZA WINY NIE POPEŁNIONE”

